
                                                                                                                                                                               Pag. 1 a 1 

 

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

n. ….348……….    del …05.07.2017……… 

 

 
OGGETTO: Apimondia – pagamento quota 2017 e semestre 2016- spesa complessiva € 562,50- 

centro di costo DIA ACC LT 0615 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  

 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                               F.to Dott. Ugo Della Marta 

Proposta di deliberazione n 3/ACC del 14/06/2017 

 

UFFICIO DI STAFF ACCETTAZIONE, REFERTAZIONE E SPORTELLO 

DELL’UTENTE 

 

L’Estensore Dr. Giovanni Formato 

 

Il Responsabile del procedimento Dr. Giovanni Formato 

 

Il Dirigente  Dr. Francesco Scholl 
 

Visto di regolarità contabile  Dr.ssa. Silvia Pezzotti…….. n. di prenot. ………...… 



                                                                                                                                                                               Pag. 2 a 2 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE UFFICIO DI STAFF ACCETTAZIONE, 

REFERTAZIONE E SPORTELLO DELL’UTENTE 

Dr. Francesco Scholl 
 
 

 OGGETTO DELLA PROPOSTA: Apimondia – pagamento quota 2017 e semestre 2016- spesa 

complessiva € 562,50- centro di costo DIA ACC LT 0615 

 

 

 

PREMESSO CHE 

 

- l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana (di seguito citato come 

Istituto) nell’ambito delle prove di attività svolge su richiesta dello Stato, delle Regioni e di 

enti pubblici e privati attività nello specifico settore dell’apicoltura quali, tra gli altri, il 

monitoraggio dell’inquinamento ambientale attraverso le api ed i prodotti dell’alveare, lo 

sviluppo ed applicazione di metodologie analitiche per lo studio ed il controllo qualitativo 

dei prodotti dell’alveare; 

- nell’ambito di detto settore di attività l’Istituto ha collaborato ripetutamente con la 

Federazione Internazionale delle Associazioni di Apicoltori denominata Apimondia, che 

svolge attività scientifica e informativa al fine di promuovere la comprensione dei problemi 

dell’Apicoltura; 

- con deliberazione n. 8 del 14/1/2016 l’Istituto ha aderito ad Apimondia in qualità di membro 

associato impegnandosi a versare la quota associativa pari a € 375,00; 

- vista la nota 21/06/2017 con la quale il referente dell’Unità Operativa di Apicoltura ricorda 

la necessità di corrispondere ad Apimondia le quote associative relative agli anni 2016 e 

2017; 

- la quota di iscrizione come membro associato ad Apimondia comporta un costo annuale 

lordo di € 375,00; 

- la quota relativa all’anno 2016 è stata ridotta rispetto a quella indicata nella deliberazione n. 

8 del 14/01/2016 e che pertanto la stessa è stata fissata in € 187,50; 

 

 

VISTO 
 

- il piano economico allegato al progetto di ricerca corrente del Ministero della Salute: 

“Sviluppo e valutazione di nuovi metodi biomolecolari da applicare alla sorveglianza di 

Aethina tumida (IZS LT RC 03/14) che alla voce “spese generali” conserva adeguata 

disponibilità per la copertura delle spese complessive di € 562,50 per le quote associative 

2016 e 2017; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- vi è una adeguata copertura del budget, come da piano economico allegato; 

 

RITENUTO 

 

- di dover procedere al pagamento delle quote di iscrizione ridotta relativa all’anno 2016 (€ 

187,50) e completa rispetto all’anno 2017 (€ 375,00) 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 3 a 3 

 

 

PROPONE 

 

 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti:  

 

- Di liquidare ad Apimondia le spese di iscrizione dovute secondo gli importi sopraindicati 
 

 

 

 

 

 

UFFICIO DI STAFF ACCETTAZIONE, 

REFERTAZIONE E SPORTELLO DELL’UTENTE 

 

F.to Dr Francesco Scholl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 4 a 4 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Dirigente delUfficio di Staff Accettazione, 

Refertazione e Sportello dell’Utente Dr. Francesco Scholl e del Responsabile dell’Unità Operativa 

di Apicoltura Dr. Giovanni Formato n 3/ACC del 14/06/2017 avente ad oggetto: Apimondia – 

pagamento quota 2017 e semestre 2016- spesa complessiva € 562,50- centro di costo DIA ACC LT 

0615; 

 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico 

Finanziaria; 

 

 

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento;  

 

 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta. 

 

 

 
 

 

DELIBERA 
 

 

di approvare la proposta di deliberazione n. 3/ACC del 14/06/2017 avente ad oggetto Apimondia – 

pagamento quota 2017 e semestre 2016- spesa complessiva € 562,50- centro di costo DIA ACC LT 

0615, sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 

conseguentemente di provvedere al pagamento della quota: 

 

 

1. per l’anno 2016 pari ad € 187,50 da imputarsi al centro di costo DIA ACC LT 0615; 

 

2. di iscrizione relativa all’anno 2017 pari ad € 375,00 da imputarsi al centro di costo DIA 

ACC LT 0615; 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

    F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 5 a 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data 05.07.2017.  

  

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                   F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 


